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RAKYL § 34

Selostus: * * * * * * * * on esittänyt 28.10.2019 Savonlinnan rakennus- ja ym pä-
ris tö lau ta kun nal le pyynnön selvittää metsäojien kaivamisasiaa Suu-
reen Vehkajärveen laskevan Konnasuon alueella.

  Selvityspyynnön mukaan * * * * * * * * * on hakenut kiinteistölleen Mu-
ta la RN:o 6:27 joh ta van tieoikeuden muutosta puun kor juun mah dol-
lis ta mi sek si ja il mais sut aikomuksensa rakentaa kiin teis töl le pin ta va-
lu tus kent tä, johon johdettaisiin valumavedet * * * * * ja Pää kan ta-Sää-
tiön maiden kautta yläpuolisilta * * * * * omis ta mil ta kiin teis töil tä
Oriharju RN:o 8:12 ja Konnansuo RN:o 14:9 kun nos tet ta van tien
reuna ojia pitkin.

  Hanke on jo osittain toteutettu. * * * * * on kaivanut syvän ojan Pää-
kan ta-Sää tiön kiinteistölle Mikkola RN:o 6:71 ja * * * * * kiin teis tön
Kalevila RN:o 8:8 rajalle. * * * * * on katkaissut * * * * * omis ta man
kiinteistön Päivälehto RN:o 8:10 rajalla kulkevan penk ka tien ojaa kai-
vaes saan. Penkkatie on ainoa reitti* * * * * * omis ta mil le kiin teis töil le
RN:o:t Uurtola 8:2, Sievälä 8:3 ja Lepikko 8:4 se kä * * * * * * * * omis-
ta mal le kiin teis töl le Rajakangas RN:o 8:6. Penk ka tei den katkaisu vai-
keut taa puun kor juu ta. * * * * * vaatii tie rum mun asentamista penk ka-
tiel le, jotta pui den kuljettaminen Ori har jun tiel le on mah dol lis ta.

  Alueella on tehty kunnostusojitus ja puunkorjuun mah dol lis ta vien
penk ka tei den rakentaminen Kemera -tuella (* * * * * ha ke muk sesta
24.1.2006 Metsäkeskuksen Kemera -päätös 7 754 m kun nos tus oji-
tuk sel le). Ojitukselle on annettu kunnossapitovelvoite 15 vuo den
ajaksi (voimassa vuoteen 2021 asti).

* * * * * esittämän selvityspyynnön mukaan perattavan ojan vai ku tus-
alue on Metsäkeskuksen valuma-aluelaskurin mukaan 40 - 50 heh-
taa ria. Valumavesien luontainen virtaussuunta on Konnajokea koh ti
eikä virtaussuuntaa tule muuttaa. Alue on topografialtaan ala vaa ja
rantaan rajoittuvan ojankaivun riskinä yläveden aikaan on Suu ren
Vehkajärven tulviminen ojia myöten metsän puolelle.

* * * * * pyytää lautakuntaa selvittämään ojien kaivamisen, vesien joh-
ta mi sen ja mahdollisen turvetuotannon aloittamisen kiinteistöllä Kon-
nan suo RN:o 14:9 luvanvaraisuutta. Ojien kaivaminen tulisi lait taa toi-
men pi de kiel toon, kunnes asiat on perusteellisesti selvitetty.



  Selvityspyynnön mukaan ojan kaivu tai kustannusten vierittäminen
naa pu rei den maksettavaksi ei voi olla tieoikeuden muuttamisen pe-
rus te. * * * * * näkemyksen mukaan 0,5 ha:n kiin teis töl le mo nin ker tai-
nen tieoikeus ei ole tarpeellinen eikä tar koi tuk sen mu kai nen. * * * * * *
toiminta ei saa aiheuttaa kohtuutonta haittaa naa pu reil le, penk ka teil-
le, ojitukselle, eikä vesitaloudelle. Naapureilla ei ole uu sil le
tielinjauksille tarvetta.

  ------------

  Alueella on pidetty 29.10.2019 * * * * * hakemuksesta yk si tyis tie toi mi-
tus (toimitusnumero 2019-614576). Toimituksen tarkoituksena oli
päättää tieoikeuksien siirtämisestä koskien kiinteistöjä Laitala RN:o
8:7, Oriharju RN:o 8:12 ja Kalevila RN:o 8:8. * * * * * on li säk si
esittänyt, että maantietieliittymää Viitamäentiehen siir ret täi siin noin
100 m länteen päin. Toimituksessa päätetään mm. tien si jain nis ta,
leveydestä, tieosakkaista, korvauksista, ra ken ta mi sen kus tan nuk sis ta
ja osittelusta sekä muista esille tulevista yk si tyis tie toi mi tuk seen
liittyvistä asioista.

  Maantiehen ei ollut tietoimituksen aikaan liittymälupaa eikä tietä ol tu
rakennettu Viitamäentieltä oikeuden mukaisesti. * * * * * on aloit ta nut
rakentamaan / kunnostamaan kesällä 2019 tieoikeuden alus ta lukien
noin 250 m kohdalla olevaa vanhaa tiepohjaa. Tien ra ken ta mi ses ta
on tullut kuitenkin erimielisyyttä maanomistajien kes ken. * * * * *, * * *
* *, Oriharjun tiekunta ja Pääkanta-Säätiö vas tus ta vat tieoikeuden
siirtämistä.

  Etelä-Savon ELY-keskuksen tieliittymän siirtoa koskevan lausunnon
18.10.2019 mukaan suunnitellun liittymän kohdalla tai sen vä lit tö mäs-
sä läheisyydessä kasvaa kangasvuokkoja (ELY-keskuksen maas to-
käyn ti 16.10.2019). Liittymää ei tule sijoittaa kan gas vuok ko jen
esiintymisalueelle.

  Tietoimituksessa todettiin, että tie on rakennettu kiinteistön Mikkola
RN:o 6:71 alueelta alkaen noin 10 m leveyteen, josta ajouran osuus
on noin 3 m. Ojat on kaivettu osittain molemmin puo lin. Rakennettu
tie loppuu kiinteistön Oriharju RN:o 8:12 suo pals tan alueelle, jossa
tie tä on rakennettu jo kiinteistön Kalevila RN:o 8:8 ra jal le saakka,
mut ta eri paikkaan kuin nykyinen tieoikeus. Ra ken ta ma ton ta tietä on
kyseisen kohdan jälkeen 200 m, josta tie yhtyy pen ger tie hen kiin teis-
tön Lepikko RN:o 8:4 alueella ja jatkuu ra ken net tu na kiin teis töl le
Mutala RN:o 6:27 saakka osin vanhaa pen ger tie uraa pitkin.

  Koska tieoikeuteen ei ollut kuulunut liittymälupaa maantiehen, toi mi-
tuk sen kä sit te lyä päätettiin jatkaa myöhemmin.



  Maanmittauslaitos on pyytänyt 10.12.2019 rakennus- ja ym pä ris tö-
lau ta kun nan lausuntoa koskien suunnitellun tieoikeuden siirtoa ym pä-
ris tö nä kö koh tien huomioon ottamiseksi. Lautakunta on antanut asias-
sa lausunnon 22.1.2020 § 17.

  ------------

* * * * * vastineen 16.11.2019 ja vastineen täydennysten 17.11.,
18.11. ja 20.11.2019 mukaan * * * * * ei tee ojitusta eikä suun nit te le
turvetuotantoa Konnasuon alueelle. Tie mahdollistaa kuitenkin alu-
een hyödyntämisen tarvittaessa tulevaisuudessa. Vanha tielinja ja
kaivetut ojat leikkaavat * * * * * mailla sijaitsevan Oriharjun pään ja
estää soran hyödyntämisen. * * * * * tavoitteena on siirtää tie kau em-
mak si harjusta.

  Alueella oli pätkä pengertietä, joka ei johtanut mihinkään. * * * * * ei
ole katkaissut tietä, vaan korjannut sen. Pengertielle on tehty 200 m
pitkä ajoura jo aiemmin. Tarkoitus on tehdä alueelle tietä yh teen sä 4
km. Pengertie on suurimmaksi osaksi tehty, ai noas taan * * * * * *
maiden osuus puuttuu. * * * * * tekee tiet omal la kus tan nuk sel laan.
Naapurikiinteistöjen omistajat eivät halua osal lis tua tien käyt tö kus tan-
nuk siin. * * * * * anoi tietoimitusta, jos sa käyt tö kus tan nuk set olisi
ositeltu. * * * * * on esittänyt myös vaih to eh toi sia tie rat kai su ja.

  Tie on tehty * * * * * mukaan mahdollisimman hellävaraisesti luon toa
säästäen. Tie on rakennettu viereisestä ojasta saatavilla maa-ai nek-
sil la. Ojaan tulee maaston noususta riippuen 100 - 150 m vä lein
kivipadot, jotka toimivat virtauksen hidastamisen li säk si sil toi na
eläimille ja ihmisille. Patoja ei ole vielä rakennettu. Oja on teh ty suu-
rek si, koska se toimii samalla saostusaltaana. * * * * * tar koi tuk se na
on laittaa ojaan kasvamaan rahkasammalta, joka ke rää ve des tä
humusta ja ravinteita. * * * * * mukaan tien teko pa ran taa olen nai ses ti
hänen mailtaan tulevien valumavesien laatua.

  Alueen valumavedet virtaavat * * * * * maalle pin ta va lu tus kent tään, ei
suoraan Suureen Vehkajärveen. Yläpuoliset vedet per ger tiel tä
valuvat käsittelemättöminä suoraan Konnaojaan. * * * * * ta voit tee na
on yhdistää pengertiet, jolloin kaikki vedet kulkeutuisivat saos tus al tai-
den ja pintavalutuskentän kautta Vehkajärveen kau em mak si
Kuonanjokeen laskevasta ojasta valumavesien luontaista ai em paa
kulkureittiä myöten. Mahdollisesti myöhemmin tehtävä pin ta va lu tus-
kent tä nimenomaan estää veden nousun ojiin, koska kent tä on
tulvakorkeuden yläpuolella.

* * * * * ei ojita aluetta, koska se pilaisi hänen kiinteistöllään si jait se-
vat turvevarannot. Ojittaminen myös saastuttaisi vesistöt ja va paut tai-
si ilmaan hiilidioksidia. * * * * * on valittanut Met sä kes kuk sen
tekemästä ojituksesta ja kertoo korjaavansa ojituksessa tehtyjä vir-



hei tä sekä parantavansa ravinteiden talteenottoa sulkemalla nis ka ojia
suon reunassa, jolloin ravinteet kulkeutuvat suolle vesistöjen si jaan.
Suo kasvaa ravinteiden ansiosta paremmin puuta.

  Etelä-Savon ympäristökeskus on tehnyt tarkastuskäynnit Kerimäen
van hal le kaatopaikalle ja sen ympäristöön 29.4.2005 ja 10.6.2005.
Ym pä ris tö kes kus ei ottanut kantaa * * * * * maalla tehtyyn oji tuk seen,
vaikka ojitus laski * * * * * mukaan pohjaveden pin nan kor keut ta 1 m ja
muutti Oriharjun pohjaveden vir taus suun taa mer kit tä väs ti. Nyt
kuormitus tulee osittain suoraan Konnaojaan, sii tä Kuo nan jo keen ja
edelleen Puruveteen lyhyempää reittiä pitkin, kun ai em min kuormitus
kulkeutui Vehkajärvien kautta pidempää reit tiä.

  Vuonna 2006 tehty ojitus aiheutti * * * * * mukaan myös entisen Ke ri-
mäen kaatopaikan kuormituksen pahentumisen ja johtaa sen suo-
raan Konnaojaan ja sieltä Puruveteen. * * * * * pyytää ra ken nus- ja
ympäristölautakuntaa tutkimaan soraharjusta tulevan va lu ma ve den
laadun ja pohtimaan asiaan ratkaisua.

  Ojituksella tuhottiin * * * * * *mukaan vuonna 2006 * * * * * *mailta alu-
een suurin lähde. Sa mal la tuhottiin vanha metsojen soi din paik ka.

  Keskeneräinen oja aiheuttaa kuormituksen kasvua. Tie pitäisi saa da
tehdä mahdollisimman nopeasti, jotta kuormitus pienenisi ja * * * * * *
pääsisi harventamaan metsäänsä sekä avaamaan saos tus al tai ta ja
parantamaan pintavalutuskenttää. Mikäli hanke asetetaan toi men pi-
de kiel toon, * * * * * tulee vaatimaan korvauksia 30 ha met sän piloille
menemisestä harvennuksen tekemättä jää mi sen seu rauk se na.

  Ojitusilmoitusta ei ole tehty, koska ojitusala jää kokonaisuudessaan
pie nem mäk si kuin 5 ha.

  ------------

* * * * * on hakenut lupaa liittymän rakentamiseksi kiinteistölle Mik ko la
RN:o 6:71 maa- ja metsätalousajoon maantielle 15384 (Vii ta mäen-
tie). Metsäautotien varrella on noin 100 ha met sää. Liit ty män arvioitu
kokonaisliikenne on yksi (1) ajoneuvo (kuor ma-au to) vuo ro kau des sa.
Pirkanmaan ELY-keskus on pää tök sel lään 18.11.2019 käsitellyt
liittymän rakentamista koskevan asian. Pää tök sen mukaan liittymä
voidaan rakentaa Maanmittauslaitoksen myön tä män tieoikeuden
Y2004-28370 kohdalle. Liittymä on tehtävä val miik si 18.11.2020
mennessä.

  -----------

* * * * * on saattanut ympäristösuunnittelijalle tietoon, että Ke ri mäen
kunnalta olisi jäänyt maisemoimatta kunnan soramonttu Vii ta mäes sä.



Tämän selvittämiseksi ympäristöpäällikkö teki yh des sä kun nal lis tek-
nis ten palvelujen kanssa maastokäynnin Vii ta mäen mon tuil le ja
valokuvasi ottorintauksia. Käynnillä 26.11.2019 kävi ilmi seu raa vaa:

  1. Oriharjun alueella Viitamäessä on kolmen toimijan montut. Van-
him mat ovat TVL:n montut Oriharjuntien varressa, joista löytyy ar kis-
to tie to, jonka mukaan montut olivat käytössä vuonna 1974, ts. en nen
maa-aineslain voimaan tuloa. Montuissa kasvaa noin 30 vuo den
ikäinen mäntyvaltainen puusto. Maapohja ja ottorintaukset ovat
kivistä / someroista soraa. Rintaukset ovat osin mai se moi mat ta.
Mutta koska ottamistoiminta lienee päättynyt ennen maa-ai nes lain
voimaan tuloa, ei montuille ole maa-aineslupaa tarvittu eikä si ten
maisemoimisvelvoitettakaan ole olemassa.

  2. Kerimäen kunnan soramonttu sijoittui TVL:n montun kaak kois puo-
lel le, jolle on myönnetty Mikkelin lääninhallituksen ottamislupa
25.5.1983. Koska tämä soramonttu sijoittui TVL:n monttujen ja ny kyi-
sen Pääkanta-Säätiön soramontun väliin, ei montun ot to rin ta uk sia
näihin suuntiin ole olemassa. Ainoa maastossa nähtävissä ole va
matala rintaus sijoittuu koillispuolelle suon suuntaan. Tämä rin ta us on
maisemoitu ja kasvaa noin 20 vuoden ikäistä mäntyä.

  3. Viitamäen monttujen pohjilla on runsaasti suuria kiviä ja (seu lot tua)
somerikkoa. Nämä ovat Pääkanta Säätiön omaisuutta Mik ko lan tilalla
RN:o 740-580-6-71, vaikka eivät olekaan syntyneet Sää tiön
toiminnan aikana. Rakennus- ja ympäristölautakunta on myön tä nyt
Säätiölle 10:ksi vuodeksi maa-ainesluvan vuonna 2017 kah del le
ottamispaikalle (alue 1, fillerimonttu ja alue 2, em. so ra mont tu).
Voimassa olevien maa-aineslupien osalta ei ole tässä ot ta mis vai-
hees sa maisemointitarvetta.

  Em. perusteella * * * * * tietoon saattama asia ei anna aihetta mai se-
moin ti toi men pi tei siin Kerimäen kunnan toiminnan jatkajana ole val le
Savonlinnan kaupungin kunnallisteknisille palveluille.

  ------------

  Selvityspyynnöstä pyydettiin lausunto Etelä-Savon ELY-keskukselta
ja Metsäkeskukselta. ELY-keskus ei ole antanut lausuntoa esi tys lis-
tan jul kai suun mennessä.

  Lisäksi selvityspyyntö on lähetetty tiedoksi rii dan alai sen tieosuuden
naa pu ri kiin teis tö jen omistajille.

  ------------

  Metsäkeskuksen lausunnon 10.12.2019 mukaan: Etelä-Savon met-
sä kes kus hyväksyi vuonna 2001 silloisen Kerimäen kunnan Ala kuo-



nan ym. kylissä sijaitsevan Konnasuon omistajien ra hoi tus ha ke muk-
sen ja kunnostusojitussuunnitelman, jonka laajuus oli noin 7800 m
(28 ha). Hanke valmistui lopullisesti vuonna 2005 ja se päätettiin nk.
lopullisella rahoituspäätöksellä 24.1.2006.

  Lopullisen rahoituspäätöksen yhteydessä kunnostusojitushankkeen
osak kail le syntyi toimenpidealueelle hoito- ja kun nos sa pi to vel vol li-
suus, jonka pituus oli kestävän metsätalouden rahoituksesta an ne tun
lain 1094/1996 mukaan 15 vuotta. Hoito- ja kun nos sa pi to vel vol li suus
Konnasuon kunnostusojitushankkeen kohdalla päättyy siten tam mi-
kuus sa 2021.

  Suomen Metsäkeskus valvoo hoito- ja kunnossapitovelvollisuuden
nou dat ta mis ta rahoituslain 15 §:n mukaisesti. Valvonta kohdistuu lain
mukaan jo tehtyihin laiminlyönteihin, joita huomatessaan Met sä kes-
kuk sen tulee kehottaa maanomistajia korjaamaan tilanne mää rä ajas-
sa.

  Asiantuntija (nimi poistettu) perehtyi 25.9.2019 Konnasuolla syn ty-
nee seen erimielisyyteen metsänomistaja * * * * * * * * pyynnöstä. Täl-
löin havaittiin, että suolla oli tehty merkittäviä kaivu- ja ta soi tus töi tä
jonkinasteista tieyhteyttä varten. Työn jälki muistutti nk. pien nar ta san-
teen tekemistä, mutta oli voimaperäisemmin toteutettu. Toi men pi tei-
den tarkoituksenmukaisuus jäi epäselväksi.

  Koska näytti ilmeiseltä, että erimielisyys Konnasuolla tehtäviin toi-
men pi tei siin liittyy pääosin vesilain tulkintaan, metsänomistajaa ke ho-
tet tiin olemaan yhteydessä vesilakia valvoviin viranomaisiin, Elin kei-
no-, liikenne- ja ympäristökeskukseen sekä Savonlinnan kau pun kiin.
Metsäkeskus ei ole toimivaltainen viranomainen vesilain tul kin taan
liittyvissä asioissa. Koska toimenpiteet Konnasuolla olivat tar kas te lu-
het kel lä kesken, asiaa ei ollut syytä tulkita myöskään met sä ta lou den
rahoituslain kunnossapito- ja hoitovelvollisuuden val von nan
näkökulmasta.

  Kaupungin ympäristönsuojelupalvelut pyytää lisäksi Met sä kes kuk sen
näkemystä väitteestä, jonka mukaan Konnasuon pohjaveden kor keus
olisi pudonnut yhden (1) metrin kunnostusojituksen seu rauk se na.
Kunnostusojituksen tarkoituksena on nimenomaan poh ja ve den pin-
nan alentaminen, joskin arvio yhden (1) metrin ale ne mi ses ta tun tuu
yli mi toi te tul ta. Asian tarkempi selvittäminen olisi vaa ti nut tark ko ja mit-
tauk sia ja vaaituksia jo hanketta suunniteltaessa, jo ten Met sä kes kus
ei ota tarkkaa kantaa esitettyyn väitteeseen. Kun nos tus oji tus näyttää
sinänsä toimineen tarkoitetulla tavalla puuston kas vus ta ja
kenttäkerroksen kasvillisuudesta tehtyjen havaintojen pe rus teel la.

  ------------



  Pääkanta-Säätiön hallituksen muistutuksen 11.12.2019 § 46 mu-
kaan: * * * * * esittämät seikat tulisi huomioida asiaa sel vi tet täes sä
sekä pitää erityisen tärkeänä, että tällä hankkeella ei saa li sä tä
Iso-Veh ka jär ven kuormitusta eikä vesien luontaista vir taus suun taa
saa muuttaa. Lisäksi tulee huomioida, että hanke sijaitsee Ke ri mäen
kunnan lakkautetun kaatopaikan suotovesien va lu ma-alu eel la, minkä
vuoksi kaikki virtausmuutokset voivat olla vaa ral li sia Iso Veh ka jär ven
veden laadulle.

  ------------

  Naapurikiinteistön omistaja * * * * * * * * muistutuksen 2.12.2019 mu-
kaan: Olen täysin samaa mieltä liitteenä olevassa (* * * * *) kir jel mäs-
sä olevien asioiden kanssa.

  Suovesiä ja ojituksia ei saa ohjata Suureen Vehkajärveen eikä var-
sin kaan vesien luonnollista virtaussuuntaa saa mennä muuttamaan.
Lu vat to mat ojien kaivuut on lopetettava välittömästi ja alue lai tet ta va
sel vi tyk sen ajaksi kaikenlaiseen toimenpidekieltoon. Jo tehdyt lu vat-
to mat ojankaivuut on tarvittaessa muutettava ennalleen, jos niis tä ai-
heu tuu ympäristölle tai muille alueen maanomistajille haittaa.

  Mahdollisissa toteutettavissa ojan kaivuissa on huomioitava myös lä-
his töl lä sijaitsevan entisen kaatopaikan ympäristövaikutukset.

  ------------

  Asian esittelee vs. ympäristöpäällikkö Heidi Käyhkö, koska Pää kan ta
Säätiö s.r.:n hallituksen jäsenenä toimiva ympäristöpäällikkö Mat ti
Rautiainen on esteellinen asian käsittelyssä.

  (Valmistelu: ympäristösuunnittelija Heidi Käyhkö, puh. 044 - 417
4687)

Vs. ympäristöpäällikön esitys:

  Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää:

  1. Järjestää alueella ke vääl lä 2020 (huhti-toukokuun aikana) myö-
hem min ilmoitettavana ajankohtana maastokat sel muk sen. Kat sel-
muk sel le kutsutaan riidanalaisen alueen kiin teis tön omis ta jat sekä
Ete lä-Sa von ELY-keskuksen vesirakentamiseen erikoistunut ym pä ris-
tö asian tun ti ja. Lau ta kun ta nimeää katselmukselle osallistuvat edus ta-
jan sa.

  2. Ottaa maastokat sel muk sen jälkeen kantaa lautakunnalle esi tet tyyn
pyyntöön tutkia Kerimäen entisen kaatopaikan suotovesien ai heut ta-



man kuormituksen lisääntymisen alapuolisiiin vesistöihin näh den.

  3. Olla ottamatta kantaa toimivaltaansa kuulumattomana siihen, on ko
hanke toteutettu Suomen Metsäkeskuksen hyväksymän ja val vo man
aluetta koskevan kunnostusojitussuunnitelman ja sitä seu ran neen
hoito- ja kunnossapitovelvollisuuden vastaisesti. Met sä kes kus
puuttuu tarvittaessa mahdollisiin laiminlyönteihin toi mi val tan sa
puitteissa.

  4. Saattaa * * * * * * tiedoksi, että tien kun nos tuk seen liittyvästä
ojitushankkeesta ei saa aiheutua vesistön pi laan tu mi sen vaaraa.
Hank keen toteuttamisesta voi seurata en nal lis ta mis vel voi te, jos
hank kees ta aiheutuu ympäristölle tai muille alueen maan omis ta jil le
hait taa tai vahinkoa.

Käsittely:  Ympäristöpäällikkö Matti Rautiainen ja puheenjohtaja Jouni
Matilainen poistuivat esteellisenä kokouksesta eivätkä ottaneet osaa
asian käsittelyyn eikä päätöksen tekoon. Molempien esteellisyyden
syynä on yhteisöjääviys.

  Asian esitteli vs. ympäristöpäällikkö Heidi Käyhkö.

  Lautakunta valitsi keskuudestaan kokouksen tilapäiseksi
puheenjohtajaksi Markku Valjakan tämän pykälän ajaksi.

Päätös:   Esitys hyväksyttiin.

Toimenpiteet: Alueen kiinteistönomistajat
Tiedoksi:  Etelä-Savon ELY-keskus
  Suomen Metsäkeskus


